
Министерство образования Свердловской области 
государственное автономное профессиональное образовательное учреждение 

Свердловской области «Карпинский машиностроительный техникум» 
(ГАПОУ СО «КМТ»)

ПРИКАЗ

27.05.2025 № 157

О составе экспертных групп демонстрационного экзамена

На основании «Порядка проведения Государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего профессионального образования в 2025 году» от 
06.11.2024 г. № 281, Программ Государственной итоговой аттестации выпускников ГАПОУ 
СО «Карпинский машиностроительный техникум» по профессиям\специальностям и с целью 
контроля исполнения требований Федеральных государственных образовательных стандартов 
среднего профессионального образования, мониторинга качества подготовки обучающихся, 
обеспечения эффективности организации и проведения государственной итоговой аттестации 
выпускников техникума в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие составы экспертных групп для проведения государственной 
итоговой аттестации по основным образовательным профессиональным программам среднего 
профессионального образования в форме демонстрационного экзамена:

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и сооружений» (очная формы 
обучения) :Бойцова Евгения Вячеславовна - главный эксперт, ведущий специалист отдела 
жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики и связи Администрации 
городского округа Карпинск;

2) Мурзинов Сергей Константинович - эксперт экспертной группы, маляр группы по 
ремонту службы по хранению МТР и содержанию объектов Карпинского линейного 
управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

3) Рылков Дмитрий Олегович - эксперт экспертной группы, инженер-сметчик ООО 
«Краснотурьинск-Полиметалл»;

4) Коларькова Виктория Валерьевна - эксперт экспертной группы, инженер-сметчик 
МБУ «Сервисный производственно-технический центр ГО Карпинск;

5) Аскарова Анастасия Анатольевна - технический эксперт, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум».

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 15.01.05 «Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 
(наплавки)» (очная форма обучения):

1) Романова Марина Викторовна - главный эксперт, специалист по управлению 
персоналом Волчанского механического завода;

2) Красильников Василий Владимирович - эксперт экспертной группы, заместитель 
главного технолога ОАО «Карпинский электромашиностроительный завод»;



3) Шатрова Наталья Юрьевна - эксперт, ведущий инженер-технолог цеха по 
производству газового баллона Волчанского механического завода;

4) Афонькин Николай Николаевич - эксперт экспертной группы, инженер по 
эксплуатации оборудования газовых объектов 1 категории линейно-эксплуатационной службы 
Карпинского линейного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз 
Югорск»;

5) Кочегарова Наталья Геннадьевна - технический эксперт, преподаватель дисциплин 
профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум».

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
27.02.07 «Управление качеством продукции, процессов и услуг (по отраслям)»:

1) Романова Марина Викторовна,- главный эксперт, специалист по управлению 
персоналом Волчанского механического завода;

2) Красильников Василий Владимирович - эксперт экспертной группы, заместитель 
главного технолога ОАО «Карпинский электромашиностроительный завод»;

3) Рябцева Наталья Владимировна - эксперт экспертной группы, инженер по 
стандартизации и качеству АО «Богословское рудоуправление»;

4) Афонькин Николай Николаевич - эксперт экспертной группы, инженер по 
эксплуатации оборудования газовых объектов 1 категории линейно-эксплуатационной службы 
Карпинского линейного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз 
Югорск»;

5) Кочегарова Наталья Геннадьевна - технический эксперт, заместитель директора по 
учебно-производственной работе ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный техникум».

- по программе подготовки специалистов среднего звена по специальности 
13.02.11 «Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)»:

1) Репин Михаил Станиславович - главный эксперт, инженер по наладке и 
испытаниям II категории участка по наладке и испытаниям горношахтного оборудования АО 
«Богословское рудоуправление»;

2) Ковалев Вадим Александрович - эксперт экспертной группы, электромонтер по 
ремонту аппаратуры релейной защиты и автоматики 5 разряда службы релейной защиты и 
автоматики Производственного отделения «Серовские электрические сети» филиала ПАО 
«Россети Урал» - Свердловэнерго»;

3) Крейс Александр Александрович - эксперт экспертной группы, старший энергетик 
группы электроснабжения, водоотлива и подъемных установок АО «Богословское 
рудоуправление»;

4) Вакушин Андрей Сергеевич — эксперт экспертной группы, машинист двигателей 
внутреннего сгорания службы энерговодоснабжения Карпинского линейного управления 
магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

5) Сенников Александр Алексеевич - технический эксперт, техник ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум».

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по профессии 
15.01.32 «Оператор станков с программным управлением» (очная форма обучения):

1) Крейс Александр Александрович - главный эксперт, старший энергетик группы 
электроснабжения, водоотлива и подъемных установок АО «Богословское рудоуправление»,



2) Рябцева Наталья Владимировна - эксперт экспертной группы, инженер по 
стандартизации и качеству АО «Богословское рудоуправление»;

3) Шевнин Дмитрий Александрович - эксперт экспертной группы, начальник 
сварочно-сборочного цеха ОП ООО «Завод «Звезда»;

4) Вакушин Андрей Сергеевич - эксперт экспертной группы, машинист двигателей 
внутреннего сгорания службы энерговодоснабжения Карпинского линейного управления 
магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск»;

5) Кожевников Александр Евгеньевич - технический эксперт, преподаватель 
дисциплин профессионального цикла ГАПОУ СО «Карпинский машиностроительный 
техникум».

- по программе подготовки квалифицированных рабочих, служащих по 
профессии 15.01.31 «Мастер контрольно-измерительных приборов и автоматики» 
(очная форма обучения):

1) Красиков Владимир Геннадьевич - главный эксперт, слесарь-электромонтажник 
ООО «Уральские локомотивы»;

2) Ковалев Вадим Александрович - эксперт экспертной группы, электромонтер 
по ремонту аппаратуры релейной защиты и автоматики 5 разряда службы релейной 
защиты и автоматики Производственного отделения «Серовские электрические сети» 
филиала ПАО «Россети Урал» - Свердловэнерго»;

3) Репин Михаил Станиславович - эксперт экспертной группы, инженер по наладке и 
испытаниям II категории участка по наладке и испытаниям горношахтного оборудования АО 
«Богословское рудоуправление»;

4) Эбель Сергей Александрович - эксперт экспертной группы, инженер по 
автоматизированным системам управления производством отдела автоматизированных 
систем управления технологическими процессами и средств связи АО «Богословское 

* 
рудоуправление»;

5) Сединкин Валерий Степанович - технический эксперт, преподаватель ГАПОУ СО 
«Карпинский машиностроительный техникум».

Директор Е.Ю. Исакова

в дело 01-14 
секретариат


